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SKRIVUNDERVISNINGENS UTMANINGAR
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Arbetet att leda elever till skrivutveckling kräver 

Å insikter om skrivande som fenomen 

Å förmågan att göra medvetna skrivdidaktiska val

Vad tar vi för givet om skriftlig kommunikation i skrivundervisningen?

Vilka verktyg skulle vi behöva ge eleverna?

Hur kan vi arbeta för att elever på riktigt ska få öva sig i autentisk 
kommunikation?



3

έǇǊŜǎƪǊƛǾŀƴŘŜέ

medvetet, 
funktionellt 
skrivande
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VARFÖR? (Skrivandets funktion)
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Å Att lära sig skriva handlar också om varför  man skriver . (FEAST)

Å Skrivandets funktion är viktigt redan från förskolan. (FEAST)

Å Ofta tappar vi bort varförfrågan  längs vägen ï trots att den är så central för 
motivationen . 

Skriver gör vi ju inte bara för att skriva utan för att 

Å fºrmedla n¬got (varna, inspirera, informera, fºrklaraé)

Å skapa kontakt

Å skapa nya möjligheter (argumentera)

Å få någon annan att agera (instruera)

Å é
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Kommunikativt skolskrivande?
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Å Ett centralt mål är en kontextanpassad kommunikativ skrivförmåga 
(Bergström 2007)

Å Skrivandet i skolan har främst andra syften än kommunikation (Catharina 
Nyström 2000:50) 

Å Skolskrivandet handlar i hög grad om att klara en skoluppgift Ą snarast en imitation 
av ett kommunikativt skrivande  (Nyström 2000:234). 

Å é sªrskilt i svenskªmnet (Nystrºm 2000:237), d¬ skrivundervisningen handlar om att 
öva skrivande i sig medan skrivande i andra ämnen handlar om att skriftligt förmedla 
ett innehåll . 



Kommunikativt skolskrivande?
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Å Det skrivande som sker i skolans svenskämne riskerar att bli relativt obrukbart utanför 
skolkontexten (Nyström 2000:232f)

Å Övning för skrivande som sedan sker i andra kontexter

Å Elever som relativt oerfarna skribenter måste försöka leva sig in i en annan och många 
gånger främmande kontext. (Andersson 2011)

Å Grundläggande för ett kommunikativt skrivande: ett symmetriskt förhållande 
mellan läsare  och skribent  (Hoel 2001:36). 

Å Mycket skrivande i skolan karaktäriseras av ett asymmetriskt förhållande där 
makt och dominans är ojämlikt fördelade mellan skribent och läsare. 

Ą Eleverna behöver få möjlighet att kommunicera på riktigt.
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